
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.551  81 Quarta-feira, 14 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210062
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEU-
TICOS EIRELI - EPP
CNPJ: 10.495.738/0001-20
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA
VALOR TOTAL................: R$ 395.933,40 (trezentos e noventa e cinco mil, 
novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 2.091 Manutenção do 
Programa Farmácia Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo, Exercício 2021 Atividade 2.084 Manutenção dos Postos de 
Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 08 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021
__________________________________
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 645085
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210059
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANCADA EIRELI
CNPJ: 12.951.863/0001-23
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENÇÃO BÁSICA
VALOR TOTAL................: R$ 130.678,15 (cento e trinta mil, seiscentos e 
setenta e oito reais e quinze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.091 Manuten-
ção do Programa Farmácia Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Exercício 2021 Atividade 2.084 Manutenção dos Pos-
tos de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
VIGÊNCIA: 06 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021
______________________________
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 645081
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210159
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) SUPREMA HOSPITALARES EIRELI
OBJETO Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) e insumos, 
com entrega parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, considerando atividades técnicas de assistência aos usuá-
rios de saúde, e ainda o enfrentamento do novo Corona Vírus (COVID-19) 
do município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 29 de Março de 2021

Protocolo: 645006
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210176
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) ULTRAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO contratação de empresa especializada em fornecimento com en-
trega parcelada de medicamentos, para uso do HOSPITAL GERAL DE PA-
RAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 
BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE TESTAGEM 
ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD e 
POLICLÍNICA, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 1.389.041,35 (um milhão, trezentos e oitenta e nove mil, 
quarenta e um reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 09 de Abril de 2021.

Protocolo: 645008
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210178
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-001SEMED
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA
OBJETO Contratação emergencial de empresa de Arranjo de Pagamento 
especializada em serviço de administração, gerenciamento, emissão e for-

necimento de cartão de pagamento, com software de gestão, que possi-
bilite a aquisição de gêneros alimentícios em rede credenciada para aten-
dimento das necessidades de alimentação escolar, a fim de atender aos 
Alunos da Educação Básica da Rede Pública Municipal de Ensino, durante o 
período de suspensão das aulas, em decorrência de medidas de enfrenta-
mento à pandemia do Coronavírus (COVID-19), no âmbito do Município de 
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 11.562.961,20 (onze milhões, quinhentos e sessenta e 
dois mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA 03 (três) meses, iniciando - se a partir da data de assinatura das partes
DATA DA EMISSÃO 09 de Abril de 2021

Protocolo: 644916
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20210071
ORIGEM: CONTRATO nº 20210071
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-021SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA: SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME.
OBJETO: EXECUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NOS CRUZAMENTOS DE 
RUAS E AVENIDAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO FIO E SARJETA) 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.887.950,42 (Dois milhões, oitocentos e 
oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Fevereiro de 2021 a 02 de Fevereiro 2022.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 3.135.659,68( Três milhões, cento e 
trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos),
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
Esse Reajustamento é baseado nos Índices INCC-M (Índice Nacional 
de Custo de Construção) entre os meses de JANEIRO/2020 E FEVEREI-
RO/2021, conforme demonstrado pela formula que consta no Parecer Téc-
nico anexo ao memorando 0999/2021SEMOB.
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 08/04/2021

Protocolo: 644886
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20200148
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-009SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA: WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO ESPECIALIZADO EM 
INTERMEDIAÇÃO DE PAGAMENTO “ARRANJOS DE PAGAMENTO”, INTERME-
DIANDO A TRANFERÊNCIA DE SUBSÍDIO FINANCEIRO ENTRE BENEFICIÁ-
RIOS DA CONTRATANTE E CREDENCIAMENTO DA CONTRATADA, FAZENDO 
USO DE CRATÃO MAGNÉTICO E/OU SIMILAR ATRAVÉS DE TECNOLOGIADA 
INFORMAÇÃO, MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ R$ 6.120.000,000 (Seis milhões, cento 
e vinte mil reais) VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de março de 2020 
a 23 de março de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 8.794.907,91 (Oito milhões, setecentos 
e noventa e quatro mil, novecentos e sete reais e noventa e um centavos).
PRAZO DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de Março de 2020 a 23 de Março de 2022.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (23 de março de 2021 a 23 
de março de 2022), e o valor de R$ 2.674.907,91 (Dois milhões, seiscentos 
e setenta e quatro mil, novecentos e sete reais e noventa e um centavos).
DATA DO ADITIVO: 19/03/2021

Protocolo: 645119
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Pregão presencial nº 9/2021-0013 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de gases medici-
nais (oxigênio) para uso no Hospital Municipal, Unidades Básicas de Saúde 
e ambulâncias, do Município de Piçarra - PA. Data e abertura dos envelo-
pes: 28/04/2021 horário: 09:00hs
Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n 
Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
Fone: 94 3422-1341
EDER RABELO
Pregoeiro

Protocolo: 645089
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTO DE MOZ

.

PORTARIA Nº. 028/GAB/SEMAP/PMPM, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS, prefeito Municipal de Porto de Moz, Estado 
do Pará, de acordo com suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 
do município de Porto de Moz.


